2022年 １月
お得意様

SBバイオサイエンス株式会社

［体外診断用医薬品］
リパーゼキット

「リパーゼキット S」  販売終了のお知らせ

今般、体外診断用医薬品「リパーゼキット S」（製造販売元：SB バイオサイエンス株式会社）につき

まして、甚だ勝手ではございますが、3 月末をもって販売を終了させていただくことになりましたので、お知らせ

致します。

当該製品は 1987 年に体外診断用医薬品として承認され、販売してまいりましたが、診断補助をご利

用目的とした製品としましては、その使命を終えたものと判断し、本年 3 月末をもって販売終了し、承認整

理することと致しました。

これまでご愛顧いただきましたお客様には厚く御礼申し上げますと共に、ご不便ならびにご迷惑をお掛け

し誠に申し訳ございませんが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．販売終了対象製品：

統一商品コード 品   名 包装単位 有効期間

713200339 リパーゼキット S 100 テスト／キット 3 年

２．販売終了日： 2022 年 3 月 29 日（火）

      ただし、 以下の最終製品の在庫限りで出荷終了となります。

最終製品ロット番号 使用期限 出荷終了予定時期

８３１１ 2024 年 11 月

2022 年 3 月下旬

弊社からの出荷終了時期については、在庫
状況により差異が生じることがございます。

ご容赦賜りますようお願い申し上げます。

３．本件に関するお問い合わせ先：

SB バイオサイエンス株式会社

学術部 学術企画グループ

TEL： 0120-96-5953 （9:00～17:30，休日を除く）

付記）SB バイオサイエンス株式会社は、2022 年 4 月 1 日付で住友ベークライト株式会社に吸収合併され、体外

診断用医薬品事業は住友ベークライト株式会社 S-バイオ事業部に移管・統合されます。本キットにつきまして

は、上記のとおり販売終了いたしますが、同一の合成基質 BALB によるリパーゼ測定試薬を研究用試薬として

S-バイオ事業部より発売する予定です。

以上